

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری
به مناسبت آغاز
سال تحصیلی جدید
پیامی صادر کرد

صفحه ۲

یادداشت هفته

آغاز سال تحصیلی جدید و این چند نکته

صفحه ۲

مناسبت هفته

۳۰ صفر، سالروز شهادت شمس الشمس
حضرت امام علی بن موسی الرضا (ع)
بر تمام دستداران و شیفتگان آن
امام مهربانی‌ها تسلیت باد



در این شماره...

از سوی معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش انجام شد

پاسخ به سؤالات

پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری

درباره تغییر رشته، انتقال

و اشتباه در انتخاب رشته

صفحه ۳

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

نتایج پذیرفته‌شدگان نهایی

رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

صفحه ۴

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

پذیرفته‌شدگان نهایی

آزمون کاردانی ویژه دانشگاه

فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی

غیردولتی - غیرانتفاعی سال ۱۴۰۱

صفحه ۱۳

داوطلبان

پشت کنگوری!

لطفاً نقش قربانی را بازی نکنید!

صفحه ۱۴



https://peyk.sanjesht.org

ریک سنجش



ISSN: 1735-2916

هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور | دوشنبه ۴ مهر ۱۴۰۱ | ۱۶ صفحه | شماره پیاپی ۱۲۹۴

رئیس سازمان سنجش:

نتایج نهایی آزمون کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای اعلام شد

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، از اعلام نتایج نهایی آزمون کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی سال ۱۴۰۱ در رشته‌های تحصیلی با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، با اعلام این خبر، گفت: در آزمون کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای امسال، از تعداد ۱۰۳ هزار و ۳۵۹ داوطلب شرکت‌کننده، تعداد ۶۲ هزار و ۴۴۹ داوطلب با آزمون، و تعداد ۴۰ هزار و ۹۱۰ داوطلب در رشته‌های بدون آزمون نام‌نویسی کردند.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: در آزمون کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای ۱۴۰۱ بیش از ۷۸ هزار نفر پذیرفته‌شده‌اند که

ادامه در صفحه ۳



اطلاعیه دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در خصوص:

پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی

در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

صفحه ۸

برنامه زمانی ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۲

نام آزمون	تاریخ ثبت‌نام	تاریخ برگزاری
سراسری	نوبت اول: ۸ تا ۱۴/۱۴/۱۴۰۱ نوبت دوم: ۱۵ تا ۲۱/۱۴/۱۴۰۲	نوبت اول: پنجشنبه ۲۹ جمعه ۳۰/۱۰/۱۴۰۱ نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴ و پنجشنبه ۱۵/۱۴/۱۴۰۲
دکتری	۲۲ تا ۲۹/۱۸/۱۴۰۱	صبح پنجشنبه ۱۱/۱۲/۱۴۰۱
کارشناسی ارشد	۱۶ تا ۲۲/۱۹/۱۴۰۱	عصر پنجشنبه ۱۱/۱۲/۱۴۰۱ صبح و عصر جمعه ۱۲/۱۲/۱۴۰۱
کاردانی به کارشناسی	۲۸ تا ۲۴/۲/۱۴۰۲	جمعه ۳/۲/۱۴۰۲
کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای	۱۸ تا ۲۵/۴/۱۴۰۲	جمعه ۳/۲/۱۴۰۲

وزیر علوم تحقیقات و فناوری به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید پیامی صادر کرد



به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، متن پیام دکتر زلفی گل به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحيم

از مناره مهر به اقامه علم دعوت می‌شویم که «آموختن»، روشن‌ترین گواهی «حی‌علی‌خیر‌العمل» می‌تواند باشد. قامت می‌بندیم و به ستایش خالق علیم، سرودخوان دوستی و دانستن می‌شویم و سوگند می‌خوریم که نخواهیم گذاشت غباری بر آیین دل و جان جویندگان دانش بنشیند.

سال نوی تحصیلی را با یادآوری شهدای شریفی که نام خود را با جوهر خون، بر تخته‌سیاه تاریخ، تحریر کردند، سرشار از نشاط و آگاهی و سربلندی آرزو می‌کنیم.

خاکریز امروز، خاکریز جهاد با جهل، و فتح قله‌های دانایی است. بکوشیم که پیروز این میدان باشیم که فرموده‌اند:

درخت تو گر بار دانش بگیرد
به زیر آوری چرخ نیلوفری را

شناسنامه

پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و هفتم، شماره ۲۶، شماره پیاپی ۱۲۹۴
- دوشنبه ۴ مهر ماه سال ۱۴۰۱
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: محمدرضا حاجی نصیری
- حروفچینی: مجید قدسی
- طراحی گرافیک و صفحه‌آرایی: محمد محمدزاده
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵ ISSN: ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع پلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

آغاز سال تحصیلی جدید و این چند نکته

که در جای خود برای آنها این تفاوت‌ها و شباهت‌ها جالب توجه خواهد بود؛ اما نکته مهم‌تر، که پرداختن به آن در این مجال لازم به نظر می‌رسد، حفظ روحیه ترقی و تعالی برای جهش به سمت مقاطع تحصیلی و دانشگاهی بالاتر است که الزاماً در نتیجه حرکت و شور آفرینی پیوسته و ممتد از سوی دانش‌آموزان یا دانشجویان حاصل می‌شود؛ به دیگر سخن، ورود به یک مقطع تحصیلی دیگر در نهاد آموزشی مدرسه یا دانشگاه یا وارد شدن از مدرسه به دانشگاه یا ارتقاء سال تحصیلی، به خودی خود ارزشمند و ارزش‌آفرین نیست؛ بلکه آن چیزی ارزشمند و ارزش‌آفرین است که بتواند اولاً دائمی و هدفمند باشد، و ثانیاً در یک مسیر مستقیم، ما را به سمت پیشرفت، ترقی و تعالی بعدی به صورت تدریجی رهنمون گردد؛ در غیر این صورت، ادامه تحصیل در هر یک از مقاطع تحصیلی مدرسه یا دانشگاه، اگر هدف ارزشمندی را با خود به همراه نداشته و تنها از روی «عادت» یا خواسته دیگران، به ویژه پدر و مادر، یا عقب‌نماندن از زمانه باشد، نه تنها از هدفمندی تهی بوده و کم‌ارزش خواهد بود، بلکه جز اتلاف عمر و سرمایه‌های دانش‌آموز یا دانشجو و جامعه، هیچ حاصلی را در بر نخواهد داشت؛ ضمن آنکه موجب به هدر رفتن سرمایه‌های عظیم مادی و معنوی کشور نیز خواهد شد. این بحث را در این ستون، با آرزوی اندیشه بیشتر و فراگیرتر تمام دانش‌اندوزان، اعم از دانش‌آموزان و دانشجویان، در مورد اهداف خود، به پایان می‌بریم که نقل (به مضمون) است که یکی از معصومان (ع) فرمودند: خداوند رحمت کند کسی را که بیندیشد از کجا آمده است، در کجا هست و به کجا خواهد رفت. موفق باشید

اینک، ماه اول پاییز است و فقط چهار روز است که از فصل سوم سال می‌گذرد. با آمدن فصل پاییز و شروع کلاس‌های دانشگاه‌ها، رسماً سال تحصیلی جدید آغاز می‌شود و نسیم حرکت برای میلیون‌ها دانشجوی جدیدالورود ایرانی به منظور کسب دانش و فضیلت همراه با بالندگی و پویندگی وزیدن می‌گیرد.

آغاز سال تحصیلی جدید، از منظر فردی و اجتماعی، در بردارنده فرصت‌ها و تهدیدهای قابل توجهی است؛ فرصت از این لحاظ که به هر روی، شروع دوره‌ای جدید و گام نهادن در مسیر پیشرفت علمی از سوی دانش‌آموزان و دانشجویان را نوید می‌دهد، و تهدید از آن جهت که اگر برای این پتانسیل با ارزش، که در وجود میلیون‌ها دانش‌آموز و دانشجو جریان دارد، تدبیری اندیشیده نشود و برنامه‌ریزی دقیقی برای هدایت این استعدادهای عظیم و شگرف، که سرمایه‌های با ارزش این مردمنده، صورت نگیرد، عملاً پیشرفت قابل توجهی در عرصه‌های علم و فناوری و سایر حوزه‌هایی که با دانش‌اندوزی و علم‌آموزی مرتبطند، حاصل نخواهد شد. در این میان، می‌توان دانش‌آموزان یا دانشجویان را از یک منظر به دو دسته تقسیم کرد: گروهی که از یک مقطع تحصیلی به یک مقطع تحصیلی دیگر وارد می‌شوند، و گروهی که دانش‌آموخته آخرین مقطع تحصیلی مدارس (دوره متوسطه) هستند و پس از موفقیت در آزمون سراسری یا سایر آزمون‌های مشابه، تازه از یک نهاد آموزشی به یک نهاد آموزشی دیگر نقل مکان کرده و در حال آشنایی با تفاوت‌ها و شباهت‌های میان این دو نهاد مهم و اثرگذار در زندگی شخصی و اجتماعی هر فرد هستند.

هر یک از گروه‌های پیشگفته، در مواجهه شدن با مقطع جدید یا نهاد آموزشی تازه، با تغییراتی روبرو می‌شوند

حلول ماه ربیع الاول

و سالروز هجرت

رسول گرامی اسلام (ص)

از مکه به مدینه و مبدأ

تاریخ مسلمانان، گرامی باد

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org



رئیس سازمان سنجش:

نتایج نهایی آزمون کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای اعلام شد

ادامه از صفحه اول

از این تعداد، حدود ۴۳ هزار داوطلب از طریق رشته‌های با آزمون، و بیش از ۳۵ هزار داوطلب از طریق رشته‌های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی پذیرش شده‌اند. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور،

تأکید کرد: داوطلبانی که اسامی آنها به عنوان پذیرفته‌شدگان نهایی این آزمون اعلام شده است، لازم است که برای اطلاع از تاریخ و مدارک لازم برای ثبت‌نام، علاوه بر مطالعه دقیق اطلاعیه مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش، در تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ به

از سوی معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش انجام شد

پاسخ به سؤالات پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری درباره تغییر رشته، انتقال و اشتباه در انتخاب رشته



معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، به برخی از سؤالات پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ در مورد تغییر رشته و انتقال پذیرفته‌شدگان، اشتباه در تعیین رشته و تناقض معدل ابرازی در پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی پاسخ داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر حسن مروتی، در خصوص تغییر رشته یا انتقال پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری، گفت: تغییر رشته و انتقال بر اساس ضوابط و آیین‌نامه‌های مربوط، از سوی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی انجام می‌شود و سازمان سنجش آموزش کشور در این زمینه نقشی ندارد.

وی افزود: تا پایان نیمسال اول تحصیلی، کارنامه محرمانه‌ای برای دانشگاه‌ها ارسال خواهد شد که در این کارنامه، کدرشته محل‌هایی که داوطلبان پذیرفته شده در آنها دارای نمره قبولی هستند، اعلام می‌شود و دانشگاه‌ها بر این اساس و حسب ضوابط و آیین‌نامه‌های

مصوب، می‌توانند در این خصوص اقدام لازم را انجام دهند. معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، در مورد اشتباه در انتخاب رشته از سوی داوطلبان، گفت: همان‌گونه که پیش از این نیز اعلام شده بود، داوطلبان باید با نهایت دقت نسبت به انتخاب رشته اقدام می‌کردند و فرصت مشاهده و ویرایش چند باره انتخاب رشته در بازه زمانی مشخص نیز برای داوطلبان فراهم بوده است؛ لذا اقدامی در خصوص بررسی موارد اشتباه در تعیین رشته انجام نخواهد

شد، اما پذیرفته‌شدگان می‌توانند، پس از ثبت‌نام و شروع به تحصیل، طبق ضوابط دانشگاه‌ها، در مورد تغییر رشته و جابجایی خود پی‌گیری کنند.

دکتر مروتی، در خصوص تناقض معدل در پذیرفته‌شدگان صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی، نیز گفت: پذیرش این دسته از داوطلبان، بر اساس سوابق تحصیلی، یعنی معدل دیپلم، شامل معدل کتبی برای داوطلبان دوره نظری یا معدل کل برای داوطلبان کاردانش و فنی حرفه‌ای، صورت گرفته است و به این داوطلبان تأکید شده بود که در درج معدل خود دقت کنند.

وی ادامه داد: وضعیت تحصیلی این دسته از پذیرفته‌شدگان، در زمان ثبت‌نام، از سوی دانشگاه‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد، و چنانچه داوطلبی در درج معدل خود اشتباه کرده باشد و با معدل صحیح خود همچنان نمره قبولی داشته باشد، پذیرفته می‌شود، و اگر با این معدل نمره قبولی را کسب نکند، قبولی وی لغو می‌شود.

اعلام نتایج پذیرش بدون آزمون

مقاطع کاردانی پیوسته و کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد

اعلام شده، نسبت به ثبت‌نام خود به صورت مجازی اقدام نمایند. پذیرفته‌شدگان، به منظور اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند راهنمای مقطع مورد نظر خود را از سامانه: sanjesh.iau.ir دریافت و مطالعه نمایند.

سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، روی سامانه: www.azmoon.org قرار گرفت. پذیرفته‌شدگان این دوره‌ها، می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۱۰ مهر ماه، با مراجعه به سامانه آموزش‌شمار به نشانی: edu.iau.ac.ir، مطابق جدول زمانی

نتایج پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی در مقاطع کاردانی پیوسته و کارشناسی ناپیوسته مهر ماه ۱۴۰۱ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد.

نتایج دوره‌های کاردانی پیوسته و کارشناسی ناپیوسته پذیرش بر اساس

نتایج انتخاب رشته متقاضیان رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اعلام شد

نتایج انتخاب رشته متقاضیان رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی شرکت کننده در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ اعلام شد.

داوطلبانی که در دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب رشته کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به سامانه: www.azmoon.org با درج کد ملی و کد دسترسی، نتیجه انتخاب رشته خود را مشاهده کنند.

ضمناً آن دسته از داوطلبانی که نتایج آنها به صورت ذخیره اعلام شده است، لازم است که از ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۱۰ مهر ماه لغایت ساعت ۲۴ روز سه‌شنبه ۱۲ مهر ماه، با مراجعه به سامانه: www.azmoon.org نسبت به ثبت اعلام آمادگی خود برای ثبت‌نام به صورت اینترنتی اقدام نمایند و رسید دریافت کنند.

لازم به یادآوری است که عدم مراجعه به سامانه فوق در زمان اعلام شده، به منزله انصراف از ثبت‌نام است و هیچ‌گونه درخواستی پس از زمان اعلام شده دریافت نخواهد شد. پس از انقضای مهلت ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان قطعی، زمان و چگونگی ثبت‌نام ذخیره‌هایی که در موعد مقرر فرم اعلام آمادگی را تکمیل کرده‌اند، نیز اعلام خواهد شد.

پذیرفته‌شدگان رشته‌های با آزمون ۱۴۰۱ دانشگاه آزاد اسلامی (به جز چهار رشته پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی)، می‌توانند برای اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام، به راهنمای ثبت‌نام که در سامانه این مرکز به آدرس: sanjesh.iau.ir قرار گرفته است، مراجعه کنند.

پذیرفته‌شدگان قطعی (به جز چهار رشته پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی) می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۴ مهر ماه (امروز) لغایت ساعت ۲۴ شنبه ۹ مهر ماه، با مراجعه به سامانه آموزش‌شمار به آدرس: edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام شده، نسبت به ثبت‌نام خود به صورت مجازی اقدام کنند.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام نتایج پذیرفته شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ (رشته‌های تحصیلی با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی)

دانشگاه‌های علوم پزشکی)، ۳۴ (بورسیه‌های شغلی در دانشگاه یزد) و ۳۶ (رشته کاردانی فوریت دانشگاه علوم انتظامی امین).

۱- آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که برای آنان به جای کدرشته قبولی، یکی از کدهای فوق اعلام شده، به منزله آن است که آنها منحصراً در کد رشته مذکور نمره علمی لازم را دارا بوده و در ردیف معرفی‌شدگان یکی از کد رشته‌های مؤسسات مذکور قرار گرفته‌اند.

۲- آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که، علاوه بر کد رشته قبولی اعلام شده (۵ رقمی)، یکی از کدهای دو رقمی فوق نیز در اعلام نتایج برای آنها مشخص گردیده، توجه داشته باشند که به دلیل داشتن نمره علمی لازم در اولویت قبل از رشته قبولی اعلامی، در ردیف معرفی‌شدگان یکی از کدرشته‌های مؤسسه مذکور نیز قرار گرفته‌اند.

۳- متقاضیانی که برای آنان یکی از کدهای دو رقمی فوق اعلام شده، لازم است بر اساس برنامه زمانی که در اطلاعیه روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر خواهد شد، برای مصاحبه به آدرس محل اعلام شده در اطلاعیه مراجعه نمایند. بدیهی است که عدم مراجعه برای شرکت در مصاحبه و سایر مراحل گزینش رشته‌های مذکور، به منزله انصراف از رشته ذی‌ربط تلقی می‌شود، و آن دسته از متقاضیانی که دارای کد قبولی دیگری هستند، می‌توانند در کدرشته قبولی اعلام شده ثبت‌نام نموده و به ادامه تحصیل بپردازند. لازم به تأکید است آن دسته از متقاضیانی که در کد رشته قبولی دیگری نام آنان اعلام شده است، در صورتی که در مراحل مصاحبه و گزینش شرکت کنند و پس از تأیید در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی رشته جدید قرار بگیرند، قبولی آنها در کدرشته اعلام شده قبلی (رشته‌ای که هم اکنون با کد ۵ رقمی اعلام شده است) باطل خواهد شد.

ج) مدارک مورد نیاز برای ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان:

هر یک از پذیرفته‌شدگان کد رشته‌های امتحانی (پذیرش با آزمون و اعمال مثبت سوابق تحصیلی یا صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی)، می‌بایست، حسب مورد مطابق جدول ذیل، مدارک لازم را برای ثبت‌نام در مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود تهیه و تحویل نمایند.

با توجه به اعلام مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش، امکان ارائه کارنامه و سوابق فارغ‌التحصیلی برای پذیرفته‌شدگان به صورت الکترونیکی در سامانه «تأییدیه تحصیلی» به آدرس: <https://emt.medu.ir> فراهم شده است؛ لذا کلیه پذیرفته‌شدگان، می‌بایست بر اساس مراحل اجرایی ذیل، اقدام لازم را در این زمینه به عمل آورند:

۱- پذیرفته‌شدگان، با مراجعه به سامانه مذکور و مشخص نمودن نظام آموزشی، با انتخاب گزینه «سوابق فارغ‌التحصیلی»، ارسال کارنامه فارغ‌التحصیلی و گواهی محل‌های تحصیل دوره دوم متوسطه، به دانشگاه محل پذیرش خود را درخواست نمایند. پس از کامل شدن فرآیند درخواست، کد پی‌گیری در اختیار ایشان قرار خواهد گرفت و با ارائه این کد به دانشگاه محل پذیرش، مدارک درخواست شده، از سامانه: kemt.medu.ir از سوی دانشگاه مذکور قابل دریافت است.

الف- برای فارغ‌التحصیلان شهریور سال ۱۳۹۵ و بعد از آن، نیازی به مراجعه حضوری به مدارس و مناطق آموزش و پرورش محل تحصیل خود نیست.

ب- فارغ‌التحصیلان خرداد سال ۱۳۹۵ و قبل از آن، باید با کد پی‌گیری صادر شده از سامانه فوق، به همراه مدارک تحصیلی، که از سوی سازمان سنجش آموزش کشور برای ثبت‌نام در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی اعلام می‌شود، به ادارات آموزش و پرورش محل فارغ‌التحصیلی خود مراجعه کنند تا مسؤول

به اطلاع پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، مراکز آموزشی دانشگاه پیام‌نور، پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی، رشته‌های تحصیلی مجازی، پردیس و شهریه‌پرداز دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور (رشته‌های تحصیلی با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی) و همچنین رشته‌های تحصیلی پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ می‌رساند که نتایج این آزمون در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر گردید.

الف) توضیحات کلی برای اطلاع همه متقاضیان:

۱- پذیرفته‌شدگان، برای اطلاع از نحوه و تاریخ ثبت‌نام و مدارک لازم، علاوه بر مدارک مندرج در این اطلاعیه، ضرورت دارد که به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود مراجعه نمایند.

۲- نتایج مربوط به سایر رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی (به جز رشته‌های تحصیلی پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی) هم‌زمان از طریق درگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اعلام می‌شود. متقاضیانی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند، توجه داشته باشند که منحصراً می‌توانند در یکی از کد رشته‌های قبولی خود ثبت‌نام نمایند؛ به عبارت دیگر، مجاز به ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با آنها رفتار خواهد شد.

۳- برای پذیرفته‌شدگان و همچنین آن دسته از متقاضیانی که فرم انتخاب رشته اینترنتی خود را تکمیل نموده، ولی پذیرفته نشده‌اند، کارنامه علمی، حاوی رتبه متقاضی در هر یک از کدرشته‌های انتخابی در بین متقاضیان کدرشته مزبور در سهمیه مربوط، با توجه به نمره کل آنها در همان کد رشته و همچنین رتبه آخرین نفر پذیرفته شده در کد رشته‌های انتخابی و اطلاعات مفید دیگر، تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار داده خواهد شد.

۴- تغییرات منعکس شده به این سازمان در خصوص وضعیت متقاضیان پس از اعلام نتایج اولیه، از قبیل اصلاح سوابق تحصیلی واصله از سوی وزارت آموزش و پرورش یا اعمال سهمیه از سوی ارگان‌های ذی‌ربط و ... در نتیجه نهایی ذی‌نفع اعمال گردیده است. ضمناً متقاضیان می‌توانند کارنامه نتیجه مرحله اول اصلاح شده خود را نیز در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش مشاهده نمایند.

ب) توضیح در خصوص معرفی‌شدگان مرحله دوم برای رشته‌های دارای شرایط خاص:

کدهای ۱۱ و ۱۷ (دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی)، ۱۲ (دانشگاه شاهد)، ۱۴ (دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری دادگستری)، ۱۵ (مدیریت بیمه اکو دانشگاه علامه طباطبایی)، ۱۸ (دانشکده غیرانتفاعی رفاه)، ۱۹ (دکتری پیوسته بیوتکنولوژی دانشگاه تهران)، ۲۰ (رشته‌های بورسیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی)، ۲۱ (دانشگاه شهید مطهری)، ۲۲ (رشته‌های بورسیه وزارت دفاع)، ۲۳ (دانشگاه صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران)، ۲۴ (دانشگاه غیرانتفاعی امام رضا «ع» مشهد)، ۲۵ (رشته‌های بورسیه ارتش)، ۲۶ (رشته‌های بورسیه فرماندهی انتظامی)، ۲۹ (رشته کاردانی و کارشناسی فوریت‌های پزشکی و پیش‌بیمارستانی دانشگاه‌های علوم پزشکی)، ۳۰ (دانشکده آموزش عالی تربیت مربی عقیدتی سیاسی سپاه-قم)، ۳۲ (رشته‌های پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی کاردانی



سنجش آموزش و پرورش منطقه، پس از بررسی و تأیید، مدارک تحصیلی آنان را اسکن و در سامانه مذکور بارگذاری نماید.

۲- دانشگاه‌های محل پذیرش، باید ترتیبی اتخاذ نمایند که بر اساس مدارک ارسالی به شیوه الکترونیکی، شرایط ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان را فراهم نمایند.

۳- علاوه بر موارد فوق، **اخذ تأییدیه تحصیلی** (از طریق آدرس‌های الکترونیکی: <https://kemt.medu.ir> برای اعلام گیرندگان و <https://emt.medu.ir> برای متقاضیان) و اصل مدرک دیپلم از کلیه پذیرفته‌شدگان، از سوی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، ضروری است.

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیحات
۱-۱	نظام قدیم آموزش متوسطه	اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دوره چهار ساله یا دوره شش ساله دبیرستان یا هنرستان با مهر و امضاء مدیر دبیرستان یا هنرستان با درج نوع دیپلم، بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم.	بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم، سال ما قبل و دو سال ماقبل دیپلم می‌بایست با سه سال تحصیل اعلام شده در زمان ثبت‌نام یکسان باشد.
۲-۱		گواهی تحصیلی سال ماقبل و دو سال ماقبل دیپلم با درج بخش و شهرستان محل تحصیل با مهر و امضاء مدیر دبیرستان یا هنرستان.	تاریخ اخذ دیپلم در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمسال اول، باید حداکثر تا پایان ۱۴۰۱/۰۶/۳۱، و برای رشته‌های پذیرش برای نیمسال دوم، باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد «کان‌لم‌یکن» خواهد بود.
۳-۱		اصل گواهی یا کارنامه تحصیلی دیپلم نظام قدیم با قید معدل کتبی دیپلم با امضاء و مهور به مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.	رشته‌های تحصیلی گزینش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی).
۱-۲	نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی	اصل مدرک یا گواهی پایان دوره پیش‌دانشگاهی با مهر و امضاء مدیر مرکز پیش‌دانشگاهی با درج رشته تحصیلی، بخش و شهرستان محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی.	تاریخ اخذ دوره پیش‌دانشگاهی در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمسال اول، باید حداکثر تا پایان ۱۴۰۱/۰۶/۳۱، و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم، باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد «کان‌لم‌یکن» خواهد بود.
۲-۲		اصل مدرک یا گواهی دیپلم متوسطه نظام آموزشی ترمی واحدی / سالی واحدی با مهر و امضاء مدیر دبیرستان یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	بخش و شهرستان محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی، اخذ دیپلم و سال ماقبل از دیپلم می‌بایست با سه سال تحصیل یکسان باشد.
۳-۲	اصل مدرک یا گواهی سال ما قبل دیپلم با مهر و امضاء مدیر دبیرستان یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	اصل کارنامه تحصیلی دیپلم متوسطه نظام آموزشی ترمی واحدی / سالی واحدی علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی) در هر یک از سال‌های ۱۳۸۴ به بعد.	اصل کارنامه تحصیلی دیپلم و پیش‌دانشگاهی ارائه شده، باید با عنوان دیپلم و پیش‌دانشگاهی مندرج در فایل اطلاعات یکسان باشد.
۴-۲	معدل کتبی دیپلم نظام جدید آموزش متوسطه، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی)	اصل یا گواهی مدرک دوره (فوق دیپلم).	در کنار اسامی این دسته از پذیرفته‌شدگان در فایل ارسالی، در ذیل ستون مربوطه عدد ۴ اختصاص داده شده است.
۵-۲		اصل یا گواهی مدرک دوره (فوق دیپلم).	پایان طرح نیروی انسانی (فارغ‌التحصیلان رشته‌های گروه آموزش پزشکی) برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی نیمسال اول تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۱، یا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باشد.

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیحات
۱-۳	نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶)	اصل مدرک یا گواهی دیپلم متوسطه (پایه دوازدهم نظام جدید آموزشی جدید) با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	تاریخ اخذ مدرک تحصیلی پایه دوازدهم در هر یک از رشته‌های تحصیلی برای نیمسال اول، باید حداکثر تا پایان ۱۴۰۱/۰۶/۳۱، و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم، باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد «کان‌لم‌یکن» خواهد بود.
۲-۳		اصل گواهی مربوط به عنوان رشته تحصیلی و بخش سه سال آخر تحصیل، مندرج در فرم شماره ۱ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری.	بخش و شهرستان محل اخذ مدرک تحصیلی پایه‌های دهم تا دوازدهم، می‌بایست با سه سال تحصیل اعلام شده در زمان ثبت‌نام، یکسان باشد.
۳-۳	دانشجویان: اخراجی آموزشی یا انصرافی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی	اصل فرم انصراف از تحصیل با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.	دانشجویان اخراجی آموزشی یا دانشجوی انصرافی دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ لازم است که فرم انصراف از تحصیل و گواهی تسویه حساب کامل تأیید شده دانشگاه و اداره کل امور دانشجویان داخل را ارائه نمایند. (فرم شماره ۲ - ص ۷۶ دفترچه شماره ۱)
۴		اصل فرم انصراف از تحصیل با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.	دارندگان مدارک تحصیلی معادل کاردانی
۵	اصل مدرک یا گواهی دانش‌آموختگی در دوره معادل.	دارندگان مدارک تحصیلی معادل کاردانی	دارندگان مدارک تحصیلی معادل، با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.
۶	اصل یا گواهی مدرک دوره کاردانی (فوق دیپلم).	دارندگان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی	تاریخ اخذ مدرک کاردانی برای رشته‌های تحصیلی نیمسال اول، باید حداکثر تا پایان ۱۴۰۱/۰۶/۳۱، و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم، باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ (همراه با مشخص بودن وضعیت نظام وظیفه برای آقایان) باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد «کان‌لم‌یکن» خواهد بود.
۷	اصل یا گواهی مدرک گروه آموزشی پزشکی	دارندگان گروه آموزشی پزشکی	پایان طرح نیروی انسانی (فارغ‌التحصیلان رشته‌های گروه آموزش پزشکی) برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی نیمسال اول تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۱، یا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باشد.



ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیحات
۸	دارندگان مدرک کاردانی پیوسته و ناپوسته نظام جدید	اصل یا گواهی مدرک کاردانی پیوسته آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای، دانشگاه جامع علمی کاربردی یا دانشگاه آزاد اسلامی.	۱۴ - بخش و شهرستان محل اخذ سال تحصیلی اول، دوم و سوم در هنرستان یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک. - مدرک کاردانی پیوسته بدون شرط معدل به جای مدرک پیش‌دانشگاهی برای پذیرفته‌شدگان ملاک عمل و قابل قبول است. - در کنار اسامی این دسته از پذیرفته‌شدگان در فایل ارسال، در ذیل ستون مربوطه عدد ۴ اختصاص داده شده است.
۹	دارندگان مدرک حوزی	ارائه موافقت نامه رسمی و بدون قید و شرط مدیریت حوزه‌های علمیه یا مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان یا اصفهان.	بر اساس مصوبه جلسه ۵۴۸ مورخ ۱۳۸۳/۰۷/۲۸ شورای انقلاب فرهنگی، طلاب حوزه علمیه دارای مدرک سطح یک، صرفاً مجاز به ادامه تحصیل در رشته‌های گروه آزمایشی علوم انسانی و مشروط به گذراندن درس پیش‌نیاز، به تشخیص گروه آموزشی هستند.
۱۰	کارمندان دولت	اصل حکم مرخصی سالانه یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط.	-----
۱۱	گواهی اشتغال	تصویر حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی، پیمانی، شاغلان و بازنشستگان وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر مؤسسات آموزشی تابعه وزارتخانه‌های مذکور.	-----
۱۲	سهمیه مناطق محروم	کدرشته‌های مندرج در دفترچه‌های انتخاب رشته تحصیلی: - علوم ریاضی و فنی (صفحات ۱۳۴ تا ۱۳۸) - علوم تجربی (صفحات ۲۱۱ تا ۲۱۳) - علوم انسانی (صفحات ۱۰۶ تا ۱۰۹) - هنر (صفحات ۵۰ و ۵۱) - زبان‌های خارجی (صفحه ۶۷) - با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.	پذیرفته شده می‌بایست، حسب مورد و با توجه به کد قبولی بومی یکی از استان‌های: ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان، مطابق ضوابط مندرج در صفحه ۲۲ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (شماره ۲) باشد.
۱۳	سهمیه داوطلبان مناطق درگیر بلایای طبیعی و سایر مصوبات استان‌های آذربایجان غربی، خوزستان، سمنان، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویر احمد و لرستان	کدرشته‌های مندرج در دفترچه‌های انتخاب رشته تحصیلی: - علوم ریاضی و فنی (صفحات ۱۳۸ تا ۱۴۳) - علوم تجربی (صفحات ۲۱۳ تا ۲۱۸) - علوم انسانی (صفحات ۱۰۹ تا ۱۱۴) - هنر (صفحه ۵۱) - زبان‌های خارجی (صفحه ۶۷) - با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.	- بومی یکی از بخش‌های شهرستان‌های ذی‌ربط. - محل اقامت یا محل اخذ مدرک تحصیلی سال دوازدهم یا یازدهم یا دهم (نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶) یا پیش‌دانشگاهی یا دیپلم یا ماقبل دیپلم (نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی) در یکی از بخش‌ها یا شهرستان‌های ذی‌ربط باشد. - ارائه گواهی تأیید محل سکونت از سوی فرمانداری ذی‌ربط (نمونه فرم صفحه ۴۹). - تعهد از پذیرفته‌شدگان با سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی (فرم‌های شماره ۱۹ و ۱۸-صفحات ۳۹ تا ۴۲) اخذ خواهد شد.
۱۴	سهمیه متقاضیان شهرستان‌های جنوب استان کرمان (جیرفت، عنبر آباد، گهنوج، رودبار، قلعه گنج و منوجان) و بشاگرد در استان هرمزگان	مناقضیان مشمول توضیحات صفحه ۲۲ دفترچه راهنمای انتخاب رشته - با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.	۱۴ - بخش و شهرستان محل اخذ سال تحصیلی اول، دوم و سوم می‌بایست با سه سال ذکر شده در فایل یکسان باشد. - معدل کل دیپلم نظام جدید رشته‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانش می‌بایست با معدل اعلام شده به سازمان سنجش آموزش کشور برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی، که دارای مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی هستند، یکسان باشد. - دانش آموزان فارغ التحصیل دوره‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش فنی، مشمول سوابق تحصیلی نمی‌شوند.
۱۵	سهمیه داوطلبان دچار سوختگی در حادثه آتش سوزی مدارس	مناقضیان مشمول توضیحات صفحه ۲۳ دفترچه راهنمای انتخاب رشته (شماره ۲). - با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.	سهمیه داوطلبان دچار سوختگی در حادثه آتش‌سوزی مدارس شهید رحیمی درودزن استان فارس سال ۱۳۸۵ و انقلاب اسلامی شین آباد استان آذربایجان غربی در سال ۱۳۹۱.
۱۶	سهمیه بهیاران	معرفی‌نامه مبنی بر داشتن سه سال خدمت، اعم از دولتی یا غیردولتی، به عنوان بهیار در استان محل خدمت اشتغال با تأیید دفتر پرستاری محل خدمت. - گواهینامه اشتغال به خدمت، اعم از دولتی یا غیردولتی، به عنوان بهیار در استان محل خدمت پس از اخذ مدرک دیپلم به تأیید دفتر پرستاری محل خدمت. - ارائه مدرک دیپلم کامل متوسطه بهیاری نظام قدیم (چهارساله) یا نظام جدید ۳-۳-۶ (سه ساله) یا دیپلم بهیاری نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی به همراه مدرک پیش‌دانشگاهی مورد تأیید وزارت آموزش و پرورش حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۱.	- برای پذیرفته‌شدگان رشته پرستاری. - سایر شرایط و ضوابط در صفحه ۲۲ دفترچه شماره ۱ درج گردیده است.
۱۷	سهمیه ۳۰٪ دانشجوی بومی از محل اصلاح قانون عدالت آموزشی، مصوبه مجلس محترم شورای اسلامی	ارائه مدرک دال بر بومی بودن با توجه به محل قبولی در رشته‌های تحصیلی مندرج در صفحات ۱۷۰ تا ۲۱۰ دفترچه راهنمای انتخاب رشته گروه آزمایشی علوم تجربی - با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.	ارائه مدرک دال بر بومی بودن با توجه به محل قبولی در رشته‌های تحصیلی مندرج در صفحات ۱۷۰ تا ۲۱۰ دفترچه راهنمای انتخاب رشته گروه آزمایشی علوم تجربی - با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.
۱۸	تمامی پذیرفته‌شدگان	شناسنامه	-----
۱۹	تمامی پذیرفته‌شدگان	کارت ملی	-----
۲۰	تمامی پذیرفته‌شدگان	عکس تمام‌رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری به تعداد اعلام شده از سوی دانشگاه محل قبولی.	-----
۲۱	تمامی پذیرفته‌شدگان	دفترچه بیمه (در صورت دارا بودن) اعم از خدمات درمانی، تأمین اجتماعی، ارتش و ...	-----
۲۲	تمامی پذیرفته‌شدگان	باید واجد شرایط عمومی قید شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون (شماره ۱) باشند.	-----
۲۳	تمامی پذیرفته‌شدگان (برادران)	مدرک وضعیت نظام وظیفه. - با توجه به یکی از بندهای مندرج در صفحات ۲۲ تا ۲۴ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون (شماره ۱).	-----
۲۴	برخورداری از توانایی جسمی لازم متناسب با رشته قبولی	جدول نقص عضو غیرمؤثر در فعالیت مطلوب حرفه‌های گروه‌های آزمایشی پنجگانه در صفحه ۱ بخش پیوسته‌ها درج گردیده است. لازم به ذکر است که بخش پیوسته، در قالب یک فایل pdf در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org قابل مشاهده و دریافت است.	-----



سوابق تحصیلی (بدون آزمون) هم ثبت‌نام و انتخاب رشته نموده‌اند، فرم ثبت‌نام و انتخاب رشته مرحله بدون آزمون آنها باطل شده است.

۳- اسامی پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی دانشگاه اطلاعات و امنیت ملی امام باقر (ع) در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام نخواهد شد و با پذیرفته‌شدگان این رشته‌ها، برای انجام مراحل ثبت‌نام، از سوی دانشگاه مذکور هماهنگی‌های لازم به عمل خواهد آمد.

۴- اسامی پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی دانشگاه امام صادق (ع)، متعاقباً از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام خواهد شد.

د) برخی از اصلاحات مربوط به دفترچه‌های راهنمای انتخاب رشته:

۱- در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، کد رشته‌محل‌های (۳۱۲۵۵ و ۳۱۲۵۶) رشته مهندسی دریا نوردی و مهندسی کشتی (موتور) دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) نوشهر حذف شده است و پذیرش ندارد.

۲- در گروه آزمایشی علوم انسانی، کد رشته محل (۱۹۰۵۶) کاردانی حسابداری، و در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، کد رشته‌محل‌های (۱۹۰۵۴ و ۱۹۰۵۵) رشته مهندسی شهرسازی و کاردانی مخابرات مؤسسه غیرانتفاعی امید نهبوند حذف شده است و پذیرش ندارد.

ه) نحوه ارسال درخواست یا ارتباط غیرحضوری با سازمان سنجش آموزش کشور:

متقاضیان، بعد از انتشار کارنامه نتایج نهایی در تاریخ ۱۴۰۱/۷/۶، در صورتی که در خصوص مندرجات کارنامه‌شان سؤالی دارند، می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۷/۱۲، سؤال یا سؤالات خود را از طریق بخش پاسخگویی اینترنتی به نشانی: <https://request.sanjesh.org> ارسال نموده یا در روزها و ساعات اداری، با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیحات
۲۵	وضعیت تحصیلی (بند ۳۲ تقاضانامه)		گواهی اخذ مدرک تحصیلی از پذیرفته‌شدگان دارای مدرک کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۱. دریافت فرم مخصوص انصراف قطعی تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ از پذیرفته‌شدگانی که دانشجوی دوره روزانه بوده‌اند.
۲۶	رشته‌های تحصیلی پزشکی و دندان‌پزشکی مربوط به مصوبه افزایش ظرفیت شورای عالی انقلاب فرهنگی		ارائه مدرک دال بر بومی بودن با توجه به محل قبولی در رشته‌های تحصیلی مندرج در صفحات ۱۶۲ تا ۱۶۹ دفترچه راهنمای انتخاب رشته گروه آزمایشی علوم تجربی * - با توجه به نوع دیپلم، مدارک مندرج در جدول فوق.

نکات مهم:

۱- با توجه به تأکیدات صورت گرفته به داوطلبان به منظور دقت و توجه لازم برای انجام انتخاب رشته، به اطلاع می‌رساند که هیچ درخواستی تحت عنوان اشتباه در انتخاب رشته یا درخواست اولویت بعدی رشته انتخابی، در سازمان سنجش آموزش کشور قابل بررسی نیست؛ لذا از ارسال درخواست با این موضوع به این سازمان خودداری نمایید.

۲- پیرو تأکید صورت گرفته در اطلاعیه مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۲ در خصوص ثبت‌نام و انتخاب رشته در رشته‌های پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، لازم به تأکید است داوطلبانی که در مرحله انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ اقدام به تکمیل فرم انتخاب رشته نموده و مجدداً در پذیرش رشته‌های صرفاً با

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی دوره‌های دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۲

۴-۲- تهیه طرحواره (۲۰ درصد).
اجرای مرحله اول (آزمون متمرکز) از سوی سازمان سنجش آموزش کشور و امتیاز مربوط به سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری، مصاحبه علمی و ... از سوی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی پذیرنده دانشجو انجام خواهد شد.

۳- بر اساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی، مواد آزمون متمرکز دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۲ به شرح زیر خواهد بود:

الف) آزمون زبان
ب) آزمون استعداد تحصیلی
ج) آزمون دروس تخصصی در سطح کارشناسی یا کارشناسی ارشد با ضریب (۴) سنجش و پذیرش برای تمامی دوره‌ها، شامل: روزانه، نوبت دوم (شبانه)، پردیس‌های خودگردان، پیام‌نور، مؤسسات غیرانتفاعی، دانشگاه آزاد اسلامی و ... بر اساس قانون فوق و آیین‌نامه اجرایی آن و مصوبات مرتبط شورا انجام خواهد گرفت.

۴- شرایط و ضوابط، در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز سال ۱۴۰۲ اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۵- با توجه به امکان اصلاح عناوین رشته‌ها یا سایر اطلاعات در جداول مجموعه‌های امتحانی تا زمان شروع ثبت‌نام، ملاک نهایی، اطلاعات درج شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام خواهد بود.

۶- طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، آزمون دکتری سال ۱۴۰۲ در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۱ برگزار خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

ضمن اعلام رشته‌ها، مواد امتحانی و ضرایب دروس هر یک از مجموعه‌های امتحانی آزمون ورودی مقطع دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۲ (به شرح جدول ذیل که در سایت سازمان سنجش آمده است)، به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در این آزمون می‌رساند که پذیرش دانشجو در سال ۱۴۰۲ بر اساس قانون "سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی" مصوب ۱۳۹۴/۱۲/۱۸ مجلس محترم شورای اسلامی و همچنین آیین‌نامه اجرایی مربوط و مصوبات "شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی" و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام پذیرش آزمون مذکور، که در زمان ثبت‌نام (آبان ماه سال ۱۴۰۱) از سوی این سازمان منتشر می‌شود، صورت خواهد گرفت.

۱- دکتری آموزشی - پژوهشی: سنجش و پذیرش برای ورود به مقطع دکتری ناپیوسته آموزشی - پژوهشی بر اساس معیارهای زیر انجام می‌گیرد:

- ۱-۱- آزمون متمرکز (۵۰ درصد).
- ۱-۲- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).
- ۱-۳- مصاحبه علمی و سنجش عملی (۳۰ درصد).
- ۲- دکتری پژوهش محور: سنجش و پذیرش برای مقطع دکتری ناپیوسته پژوهش-محور بر اساس معیارهای زیر صورت می‌گیرد:
 - ۲-۱- آزمون متمرکز (۳۰ درصد).
 - ۲-۲- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).
 - ۲-۳- مصاحبه علمی و بخش عملی (۳۰ درصد).

اطلاعیه دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در خصوص:

پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی

۸-۱- در هر نوبت آزمون اختصاصی، برای هر داوطلب، طبق بند ۱-۲ ماده ۲ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، یک نمره کل آزمون اختصاصی حاصل از میانگین وزنی نمرات تراز شده دروس تخصصی وی در آن گروه آزمایشی که در آن شرکت کرده است (با توجه به ضرایب مندرج در بند ۸ این اطلاعیه) ساخته می‌شود.

۸-۲- برای داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی آزمایشی علوم انسانی شرکت می‌کنند، منابع درس امتحانی آزمون اختصاصی «زبان عربی» کتاب‌های «عربی، زبان قرآن ۱، ۲ و ۳»، و منابع درس امتحانی «تاریخ» کتاب‌های «تاریخ اسلام ۱ و ۲ و تاریخ ۳ (ایران در دوره اسلامی)» در نظر گرفته می‌شود.

تبصره: در هر یک از نوبت‌های ثبت‌نام آزمون اختصاصی، داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی علوم انسانی ثبت‌نام می‌کنند، باید انتخاب کنند که صرفاً به دفترچه سؤالات تخصصی از «منابع دیپلم علوم انسانی» یا «منابع دو درس، زبان عربی و تاریخ دیپلم علوم و معارف اسلامی» پاسخ می‌دهند.

۸-۳- در هر سه گروه آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی، آزمون عملی رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی (مجموعه ۱) یک بار در سال برگزار می‌شود و نمره آن به عنوان یک درس تخصصی با ضریب ۱۲ در نمره کل آزمون اختصاصی برای پذیرش رشته‌های مرتبط با علوم ورزشی محاسبه خواهد شد.

۸-۴- در گروه آزمایشی هنر، آزمون عملی یک بار در سال برگزار می‌شود و هر داوطلب فقط امکان شرکت در حداکثر دو مجموعه آزمون عملی از مجموعه‌های ذیل را دارد. نمره آزمون عملی به عنوان درس تخصصی با ضریب ۱۲ در نمره کل آزمون اختصاصی برای پذیرش رشته‌های مرتبط با آن رشته محاسبه خواهد شد. ضمناً فقط داوطلبانی می‌توانند رشته‌های دارای آزمون عملی را انتخاب کنند که در آزمون عملی آن مجموعه شرکت کرده باشند. سایر رشته‌های گروه آزمایشی هنر، به جز موارد مندرج در جدول ذیل، آزمون عملی ندارد.

عالی انقلاب فرهنگی، برای هر داوطلب، یک نمره کل سابقه تحصیلی حاصل از میانگین وزنی نمرات تراز شده سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی وی با توجه به ضرایب سوابق تحصیلی مندرج در بند ۱ این اطلاعیه، ساخته می‌شود.

۸- عناوین و ضرایب دروس آزمون اختصاصی (که از سوی سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می‌شود)، به تفکیک گروه‌های آزمایشی، به شرح جداول ذیل است.

گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی	
نام درس	ضریب
ریاضی	۱۲
فیزیک	۹
شیمی	۷

گروه آزمایشی علوم تجربی	
نام درس	ضریب
زمین شناسی	۱
ریاضی	۷
زیست شناسی	۱۲
فیزیک	۷
شیمی	۹

گروه آزمایشی علوم انسانی	
نام درس	ضریب
ریاضی	۶
اقتصاد	۲
زبان و ادبیات فارسی (تخصصی)	۸
زبان عربی (تخصصی)	۵
تاریخ و جغرافیا	۵
علوم اجتماعی	۵
فلسفه و منطق	۵
روانشناسی	۲

گروه آزمایشی هنر	
نام درس	ضریب
درک عمومی هنر	۱۲
درک عمومی ریاضی-فیزیک	۵
خلاقیت تصویری و تجسمی	۳

گروه آزمایشی زبان‌های خارجی	
نام درس	ضریب
زبان تخصصی	۱

واحدی در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۶ درصد با تأثیر قطعی و فقط شامل دروس عمومی سابقه تحصیلی است و مابقی به سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) اضافه می‌شود.

۴- حداکثر سهم دروس عمومی و سهم دروس تخصصی در نمره کل سابقه تحصیلی (به جز سهم دروس تخصصی سوابق تحصیلی برای گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی که مطابق بند ۳ اقدام می‌شود)، به شرح جدول ذیل است.

سهم دروس عمومی و تخصصی در نمره کل سابقه تحصیلی			
سال	عمومی	تخصصی	جمع
۱۴۰۲	۲۶	۱۴	۴۰
۱۴۰۳	۲۸	۲۲	۵۰
۱۴۰۴ و بعد از آن	۳۰	۳۰	۶۰

۵- ملاک عمل سابقه تحصیلی، نمرات امتحان نهایی تا پایان خردادماه سال پذیرش دانشجو و آخرین فایل دریافتی از وزارت آموزش و پرورش تا تاریخ تعیین شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور است.

۶- در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ و بعد از آن، برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی ناقص دارند یا کلاً سابقه تحصیلی ندارند، سهم نمره کل سابقه تحصیلی به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب در گروه آزمایشی درخواستی (به جز دروس عمومی)، اعمال می‌شود و مابقی سهم نمره کل سابقه تحصیلی تا سقف سهم دروس تخصصی، مطابق جدول بند ۴ به سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) اضافه می‌شود.

تبصره: همه داوطلبان (اعم از دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش تمامی نظام‌های آموزش و پرورش) باید دارای دروس عمومی سابقه تحصیلی باشند و در صورت نداشتن این سابقه، باید برای تولید آن از طریق وزارت آموزش و پرورش اقدام کنند.

۷- طبق بند ۲-۲ ماده ۲ مصوبه شورای

به اطلاع می‌رساند که پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بر اساس مصوبه «سیاست‌ها و ضوابط سامان‌دهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۰/۶۷۹۲/۱۴۰۰/۵/۵ و ماده واحده «تکمیل و اصلاح موادی از سیاست‌ها و ضوابط سامان‌دهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) مصوب ۱۴۰۰/۴/۱۵» جلسات ۸۵۵ و ۸۶۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۵ و ۱۴۰۱/۳/۱۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۱/۶۳۱۰/۱۴۰۱/۴/۲۵ انجام می‌شود. نکات اجرایی و فنی برای اجرای این مصوبه در جلسات ۳۱ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۴ و ۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۵ شورای سنجش و پذیرش دانشجو بررسی و مصوب شد که به شرح ذیل است:

۱- نام و ضرایب دروس سابقه تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ و دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی برای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ از طریق آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به ترتیب مطابق پیوست‌های ۱ و ۲ است.

۲- سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به میزان ۴۰ درصد با تأثیر قطعی است. میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی/ترمی واحدی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، ۳۰ درصد با تأثیر قطعی، و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی ۱۰ درصد (در مجموع ۴۰ درصد) با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی است.

۳- سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ یا دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی



۱۲- ملاک علمی برای پذیرش متقاضیان ورود به مراکز و مؤسسات آموزش عالی، نمره کل نهایی مربوط به سال پذیرش دانشجو (بند ۱۱ این اطلاعیه) است و رتبه در سهمیه و رتبه کشوری داوطلبان نیز براساس نمره کل نهایی ساخته می‌شود. ۱۳- در کارنامه نهایی برای پذیرش همان سال، نمره کل آزمون اختصاصی، نمرات دروس سابقه تحصیلی تا پایان خرداد ماه آن سال مربوط به گروه آزمایشی درخواستی، نمره کل سابقه تحصیلی، نمره کل نهایی گروه آزمایشی درخواستی، رتبه داوطلب در سهمیه و رتبه کشوری داوطلب در گروه آزمایشی درخواستی اطلاع‌رسانی می‌شود.

دبیرخانه

شورای سنجش و پذیرش دانشجو

این گروه‌های آزمایشی می‌تواند اقدام نماید و باید قبل از پذیرش، گروه آزمایشی خود را اعلام نماید. ۱۱- برای پذیرش در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، نمره کل نهایی مربوط به گروه آزمایشی درخواستی داوطلب، طبق بندهای ۲ و ۳ ماده ۳ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و سایر بندهای مربوط در این اطلاعیه، از ترکیب بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی در نوبت‌های آزمون اختصاصی دارای اعتبار گروه آزمایشی درخواستی و نمره کل سابقه تحصیلی گروه آزمایشی درخواستی (میانگین وزنی نمرات تراز شده سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی طبق بند ۲-۲ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی) ساخته می‌شود.

نمرات، شامل نمرات خام و نمره کل آزمون اختصاصی (طبق بند ۱-۲ ماده ۲ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی) حاصل از میانگین وزنی نمرات تراز شده دروس تخصصی آن نوبت آزمون، برای هر گروه آزمایشی که داوطلب در آن شرکت کرده است، اطلاع‌رسانی می‌شود. ۱۰- پذیرش دانشجو برای ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در کشور، یک بار در سال انجام می‌شود، و اگر داوطلب در نوبت‌های مختلف آزمون در گروه‌های آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی) مختلفی شرکت کرده است، فقط برای پذیرش یک گروه آزمایشی اصلی به علاوه گروه‌های آزمایشی شناور هنر و زبان‌های خارجی (در صورت شرکت در آزمون اختصاصی

عنوان رشته	مجموعه
نقاشی	۲
ارتباط تصویری	
طراحی پارچه	
طراحی لباس	
آموزش هنر	
گرافیک	

عنوان رشته	مجموعه
طراحی صنعتی	۳
ادبیات نمایشی	۴
مجسمه‌سازی	۵
نوازندگی موسیقی ایرانی	۶
نوازندگی موسیقی جهانی	۷
کتابت نگارگری	۸

عنوان رشته	مجموعه
آهنگسازی	۹
بازیگری	۱۰
طراحی صحنه	۱۱
نمایش عروسکی	۱۲
عکاسی	۱۳
سینما	۱۴

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ برای سال ۱۴۰۲

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم تجربی نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم تجربی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	۹/۰۵
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۶/۵۲
	۴	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۵	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
تخصصی	۶	علوم اجتماعی	۲/۵۶
	۷	ریاضی (۳)	۶/۸۸
	۸	زیست‌شناسی (۳)	۱۲/۰۲
	۹	فیزیک (۳)	۶/۱۹
	۱۰	شیمی (۳)	۹/۹۱

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ریاضی فیزیک نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم ریاضی و فنی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	۹/۰۵
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۶/۵۲
	۴	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۵	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
تخصصی	۶	علوم اجتماعی	۲/۵۶
	۷	حسابان (۲)	۷/۸۴
	۸	هندسه (۳)	۴/۶۳
	۹	ریاضیات گسسته	۳/۹۲
	۱۰	فیزیک (۳)	۱۱/۱۲
	۱۱	شیمی (۳)	۷/۴۹

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم انسانی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	اصول عقاید (۳)	۱۹/۱۳
	۳	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۴	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
تخصصی	۵	ریاضی و آمار (۳)	۶/۰۰
	۶	علوم و فنون ادبی (۳)	۷/۸۰
	۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۸/۶۰
	۸	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	۶/۰۰
	۹	احکام (۳)	۳/۵۰
	۱۰	علوم و معارف قرآنی (۳)	۷/۰۰
	۱۱	فلسفه (۲)	۵/۱۰

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ادبیات و علوم انسانی نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم انسانی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۹/۱۳
	۳	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
تخصصی	۴	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
	۵	ریاضی و آمار (۳)	۶/۰۰
	۶	علوم و فنون ادبی (۳)	۷/۸۰
	۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۵/۱۰
	۸	تاریخ (۳)	۷/۰۰
	۹	جغرافیا (۳)	۶/۰۰
	۱۰	جامعه‌شناسی (۳)	۷/۰۰
	۱۱	فلسفه (۲)	۵/۱۰

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم‌های نظام ۳-۳-۶			
در گروه‌های هنر و زبان‌های خارجی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	۹/۰۵
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۶/۵۲
	۴	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۵	سلامت و بهداشت	۳/۴۴

پیوست ۱ مصوبات جلسه ۳۲
مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۵
شورای سنجش و پذیرش دانشجو

۸-۵- در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی، آزمون اختصاصی از زبان‌های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی برگزار می‌شود و داوطلب در زمان ثبت‌نام، باید یکی از این زبان‌ها را برای پاس‌خگویی انتخاب کند. داوطلبانی می‌توانند رشته‌محل‌های مربوط به زبان‌های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی را انتخاب کنند که صرفاً در آزمون اختصاصی مربوط به آن زبان شرکت کرده باشند و اجازه انتخاب کدرشته‌محل‌های مربوط به آن زبان خارجی را که انتخاب نکرده‌اند، ندارند. تبصره: برای انتخاب رشته‌محل‌های مربوط به سایر زبان‌های خارجی (به جز انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی) محدودیتی وجود ندارد و ملاک گزینش علمی، نمره کل نهایی بدون توجه به نوع آزمون زبان اختصاصی است.

۸-۶- در هر نوبت آزمون اختصاصی هر سال، دانش‌آموزانی می‌توانند در آزمون شرکت کنند که تا قبل از شروع سال تحصیلی مربوط به پذیرش آن آزمون (تا پایان شهریورماه) دیپلم خود را اخذ کنند، و دانش‌آموزان پایه‌های پایین‌تر اجازه شرکت در آزمون را ندارند. ۹- در هر نوبت آزمون اختصاصی، کارنامه

ضرایب سوابق تحصیلی نظام سالی واحدی/ ترمی واحدی برای سال ۱۴۰۲

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم تجربی نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در گروه علوم تجربی				
سابقه تحصیلی	نوع	ردیف	نام درس سابقه تحصیلی	ضریب
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی ۳	۸/۵۸
		۲	ادبیات فارسی ۳	۸/۵۸
		۳	عربی ۳	۹/۵۲
		۴	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۱۳/۰۹
		۵	زبان خارجی ۳	۱۲/۲۷
	تخصصی	۶	زمین شناسی	۲/۵۶
		۷	ریاضی ۳	۶/۸۸
		۸	زیست شناسی ۲ و آزمایشگاه	۹/۰۲
		۹	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۴/۶۴
		۱۰	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۹/۹۱
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	۵/۸۴
		۲	معارف اسلامی	۴/۵۶
	تخصصی	۳	زیست شناسی	۳/۰۰
		۴	فیزیک (تجربی)	۱/۵۵

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ریاضی فیزیک نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در گروه علوم ریاضی و فنی				
سابقه تحصیلی	نوع	ردیف	نام درس سابقه تحصیلی	ضریب
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی ۳	۸/۹۳
		۲	ادبیات فارسی ۳	۸/۹۳
		۳	عربی ۳	۹/۸۶
		۴	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۱۳/۶۲
		۵	زبان خارجی ۳	۱۲/۶۲
	تخصصی	۶	حسابان	۵/۸۸
		۷	هندسه ۲	۴/۶۳
		۸	جبر و احتمال	۳/۹۲
		۹	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۸/۳۴
		۱۰	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۷/۴۹
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	۶/۱۶
		۲	معارف اسلامی	۴/۸۸
	تخصصی	۳	حساب دیفرانسیل و انتگرال	۱/۹۶
		۴	فیزیک (ریاضی)	۲/۷۸

پیوست ۲ مصوبات جلسه ۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۵ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

ایجاد مرکز جدید در استان خراسان رضوی (شهر سبزوار)

برای برگزاری آزمون الکترونیکی زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو (TOLIMO) در دوره ۱۹۰

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (تولیمو) دوره ۱۹۰ می‌رساند که با توجه به راه اندازی مرکز جدید با نام مرکز دانشگاه حکیم سبزواری در شهر سبزوار، در صورت تمایل، برای ثبت نام و شرکت در آزمون این دوره در مرکز مذکور، می‌توانند به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: <http://tolimo.sanjesh.org/register> مراجعه نموده و با توجه به توضیحات ارائه شده در این قسمت، روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

محل و نام مرکز برگزاری	آدرس
دانشگاه حکیم سبزواری	خراسان رضوی - سبزوار، توحیدشهر، دانشگاه حکیم سبزواری، طبقه فوقانی کتابخانه مرکزی تلفن: ۰۵۱ - ۴۴۰۱۲۸۷۸

قابل توجه خوانندگان هفته نامه پیک سنجش

نقش خود را، که یاری رساندن مداوم به داوطلبان آزمون‌های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید. شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش‌ها و جست‌وجوهای شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است. ضمناً به اطلاع می‌رساند که این نشریه، در حک و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده، و همین طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است. آدرس ایمیل:

peyk@sanjesh.org

بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته نامه پیک سنجش می‌رساند که این هفته نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادها و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه‌های مطالعه و برنامه‌ریزی، شیوه‌های مطالعه مؤثر، راه‌های مقابله با استرس و اضطراب، روان‌شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته‌های دانشگاهی، زمینه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و... که می‌تواند برای داوطلبان آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها مفید باشد، خواهد بود.

این هفته نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در موضوعات پیشگفته،



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲

به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ می‌رساند که پذیرش دانشجوی براساس قانون «سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی» مصوب ۹۴/۱۲/۱۸ مجلس محترم شورای اسلامی و همچنین آیین‌نامه اجرایی مربوط و مصوبات «شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی» و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و پذیرش آزمون مذکور، که در زمان ثبت‌نام (۱۶ تا ۲۲ آذر ماه سال ۱۴۰۱) از سوی این سازمان منتشر می‌شود، صورت خواهد گرفت. عناوین رشته‌های امتحانی، گرایش‌ها و ضرایب دروس هر یک از مجموعه‌های امتحانی این آزمون، به شرح جدول ذیل اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، خواهد بود.

نکات مهم:

۱- شرایط و ضوابط، در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

شرکت در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ اطلاع رسانی خواهد شد.

۲- با توجه به امکان اصلاح عناوین رشته‌ها یا سایر اطلاعات در جداول مجموعه‌های امتحانی تا زمان شروع ثبت‌نام، ملاک نهایی، اطلاعات درج شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام خواهد بود.

۳- آزمون کارشناسی ارشد در تمام رشته‌های امتحانی، در روزهای پنجشنبه ۱۱ و جمعه ۱۲ اسفند ماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تغییرات دفترچه راهنمای آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۲

به اطلاع می‌رساند که بر اساس مصوبه بیست و نهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو (به تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱)، **مواد و ضرایب آزمون اختصاصی دو مجموعه ثبت‌نامی «۱۱۱- مامایی (ویژه خواهران)» و «۱۱۴- فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی» برای برنامه پذیرش آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۲** به شرح ذیل تغییر کرد.

۱۱۱ - مامایی (ویژه خواهران)

مواد	فیزیولوژی	آناتومی لگن	بارداری-زایمان عادی و غیرعادی	جنین شناسی- نوزاد سالم- نوزاد نارس	بیماری‌های زنان، بیماری‌های داخلی و جراحی در مامایی	بهداشت مادر و کودک و بهداشت تنظیم خانواده
ضرایب	۱	۱	۳	۲	۲	۲

۱۱۴ - فوریت‌های پزشکی - پیش بیمارستانی

مواد	آناتومی	احیاء قلبی - ریوی	فرآیند اطلاعات و عملیات	تروما و فوریت‌های داخلی	فارماکولوژی	فیزیولوژی
ضرایب	۱	۲	۳	۳	۱	۱

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

کانال اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در پیام‌رسان‌های داخلی

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع‌رسانی و تسریع در انعکاس اخبار این سازمان، اقدام به ایجاد کانال اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است.

کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با ورود به نشانی‌های اعلام شده می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.

پیام‌رسان سروش: <http://splus.ir/sanjeshprnoet>

پیام‌رسان آی‌گپ: <https://igap.net/prnoetir>

پیام‌رسان گپ: <https://gap.im/prnoetir>

پیام‌رسان بله: <https://ble.ir/prnoetir>

پیام‌رسان ایتا: <https://eitaa.com/prnoetir>

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اعلام تاریخ و نحوه برگزاری آزمون (الکترونیکی) زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو (Tolimo) دوره‌های ۱۹۰ الی ۲۰۱

تعداد سؤالات ۳۵ سؤال (۱۵ سؤال تکمیل جمله و ۲۰ سؤال شناسایی خطا)، مدت پاسخگویی ۲۲ دقیقه.

بخش دوم: درک مطلب شفاهی - شنیداری (Listening Comprehension): تعداد سؤالات ۳۵ سؤال (قسمت A (۲۰ گفت و گوی کوتاه): ۲۰ سؤال؛ قسمت B (۲ گفت و گوی طولانی): ۸ سؤال؛ قسمت C (۳ سخنرانی): ۷ سؤال)، مدت پاسخگویی ۱۸ دقیقه.

سؤالات بخش شنیداری (درک مطلب شفاهی) به صورت مستقل برای هر داوطلب از طریق هدست پخش خواهد شد و داوطلبان باید، با توجه به متن سؤال که از هدست پخش می‌شود، نسبت به انتخاب یکی از چهار گزینه‌ای که در ارتباط با سؤال مربوط به این بخش (درک مطلب شفاهی) است، اقدام نمایند. داوطلبان باید توجه داشته باشند که متن سؤالات شنیداری، فقط یکبار پخش می‌شود و قابل تکرار نیست، لذا لازم است که تمام حواس و دقت خود را برای شنیدن صوت منتشر شده به کار ببندند، تا ضرری متوجه آنان نشود.

بخش سوم: خواندن و درک مطلب (Reading Comprehension):

تعداد سؤالات ۳۵ سؤال، مدت پاسخگویی ۴۰ دقیقه.

- بخش تشریحی: نوشتاری (Writing)

شامل یک سؤال است که داوطلبان باید در مدت ۳۰ دقیقه از طریق رایانه (کامپیوتر) به سؤال مربوط پاسخ دهند. داوطلبان در این قسمت می‌بایست از مهارت تایپ جملات با کیبورد برخوردار باشند.

ج- تذکرات مهم:

۱- همراه داشتن ماسک ساده سه لایه (بدون فیلتر) برای داوطلبان الزامی است و مراکز آزمون موظف هستند که از ورود داوطلبان بدون ماسک به سالن آزمون، خودداری نمایند.

۲- داوطلبان می‌بایست کارت شناسایی معتبر، (شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکسدار جدید یا گذرنامه) همراه خود داشته باشند.

۳- داوطلبان باید از آوردن هرگونه وسایل اضافی، شامل: نوشت افزار (خودکار، خودنویس، اتود، روان‌نویس، کاغذ یادداشت و ...)، کیف یا ساک دستی، کتاب، جزوه، ماشین حساب، تلفن همراه و ... اکیداً خودداری نمایند. ضمناً از آنجایی که ممکن است محلی برای نگهداری این وسایل در حوزه‌های امتحانی پیش‌بینی نشده باشد، لذا حوزه‌های امتحانی مسؤلیتی در قبال نگهداری از این وسایل ندارند.

۴- صحبت کردن با سایر داوطلبان یا رد و بدل کردن هر نوع وسیله، از قبیل: لوازم التحریر، نت (یادداشت)، ... در جلسه امتحان، به عنوان تقلب و تخلف محسوب می‌شود و با داوطلب متخلف برابر قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری رفتار خواهد شد.

۵- همراه داشتن هرگونه وسایل غیرمجاز، شامل: دستگاه‌های ارتباط الکترونیکی، تلفن همراه، ولو به صورت خاموش، ساعت هوشمند، انگشتر هوشمند، دستبند هوشمند، هندسفری یا ماشین حساب در جلسه آزمون، طبق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری، موجب محرومیت از گزینش در آزمون می‌شود.

۶- در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون، لازم است که داوطلبان، حداکثر تا یک روز بعد از آزمون، از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org با این سازمان مکاتبه و درخواست خود را ثبت نمایند. بدیهی است که درخواست‌های رسیده بعد از مهلت مقرر، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود. ضمناً لازم است که از مراجعه حضوری به این سازمان، خودداری گردد. روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع داوطلبان شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو می‌رساند که دوره‌های ۱۹۰ الی ۲۰۱ آزمون فوق، به روش الکترونیکی، مطابق جدول ذیل برگزار خواهد شد. آن دسته از افرادی که متقاضی شرکت در این آزمون هستند، می‌توانند در زمان مقرر، که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام می‌گردد، نسبت به ثبت‌نام خود در آزمون یاد شده اقدام نمایند.

جدول زمان‌بندی برگزاری آزمون تولیمو

ماه	شماره دوره	روزهای سه شنبه
مهر	۱۹۰	۱۴۰۱/۰۷/۱۲
	۱۹۱	۱۴۰۱/۰۷/۲۶
آبان	۱۹۲	۱۴۰۱/۰۸/۱۰
	۱۹۳	۱۴۰۱/۰۸/۲۴
آذر	۱۹۴	۱۴۰۱/۰۹/۰۸
	۱۹۵	۱۴۰۱/۰۹/۲۲
دی	۱۹۶	۱۴۰۱/۱۰/۱۳
	۱۹۷	۱۴۰۱/۱۰/۲۷
بهمن	۱۹۸	۱۴۰۱/۱۱/۱۱
	۱۹۹	۱۴۰۱/۱۱/۲۵
اسفند	۲۰۰	۱۴۰۱/۱۲/۰۲
	۲۰۱	۱۴۰۱/۱۲/۱۶

یادآوری ۱: داوطلبان لازم است منحصراً به مرکزی که در زمان ثبت‌نام آن را انتخاب نموده‌اند، مراجعه نمایند؛ چون در سایر مراکز از آنها آزمون به‌عمل نخواهد آمد. (اسامی این مراکز، در سامانه ثبت‌نام اعلام شده است)

یادآوری ۲: داوطلبان برای شرکت در جلسه آزمون، می‌بایست ساعت: ۷:۳۰ صبح روز آزمون، به مرکز برگزاری آن، که در زمان ثبت‌نام انتخاب نموده‌اند، مراجعه نمایند. شروع فرآیند آزمون در ساعت ۸:۰۰ صبح روز برگزاری خواهد بود و داوطلبان می‌بایست نیم ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون، در محل حوزه امتحانی مربوط حضور داشته باشند. ضمناً عدم حضور به‌موقع تا فرآیند آزمون و تأخیر بیش از ۱۵ دقیقه، منجر به لغو آزمون داوطلب خواهد شد.

الف - شرایط و مدارک مورد نیاز برای شرکت در آزمون:

از آنجایی که آزمون به‌صورت الکترونیکی و از طریق رایانه برگزار می‌گردد، برای داوطلبان، کارت ورود به جلسه آزمون پیش‌بینی نشده است و نیازی به ارائه کارت شرکت در جلسه آزمون در این روش نیست. داوطلبان می‌بایست با کارت شناسایی معتبر، شامل: (کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکس‌دار جدید یا گذرنامه) به حوزه امتحانی ذی‌ربط مراجعه نمایند.

آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo)، شامل: دو مرحله تستی و تشریحی است و داوطلبان باید با استفاده از رایانه (کامپیوتر)، پاسخ سؤالات تستی و همچنین متن مربوط به پاسخ سؤال تشریحی را، تایپ و ثبت نمایند.

ب - بخش‌ها، تعداد سؤالات و مدت زمان پاسخگویی به آنها:

- بخش‌های تستی: شامل ۱۰۵ سؤال است، و داوطلبان باید جمعاً در مدت ۸۰ دقیقه به سؤالات پاسخ دهند.

بخش اول: ساختار و بیان نوشتاری (Structure and Written Expression):



اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی سال ۱۴۰۱

به اطلاع متقاضیانی که در آزمون کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی سال ۱۴۰۱ (اعم از رشته‌های تحصیلی یا آزمون یا رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی) پذیرفته شده‌اند، می‌رساند:

الف - پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی:

متقاضیانی که اسامی آنها به عنوان پذیرفته‌شدگان نهایی این آزمون اعلام شده است، لازم است که برای اطلاع از تاریخ و مدارک لازم برای ثبت‌نام (علاوه بر مدارک مندرج در این اطلاعیه)، در تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه فنی و حرفه‌ای یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی مراجعه نمایند (آدرس درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه فنی و حرفه‌ای برای پذیرفته‌شدگان دوره‌های روزانه و شبانه: www.tvu.ac.ir است).

ب- مدارک لازم برای ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان:

۱- با توجه به اعلام مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش، امکان ارائه کارنامه و سوابق فارغ‌التحصیلی برای پذیرفته‌شدگان به صورت الکترونیکی در سامانه «تأییدیه تحصیلی» به آدرس: <https://emt.medu.ir> فراهم است؛ لذا کلیه پذیرفته‌شدگان می‌بایست براساس مراحل اجرایی ذیل، اقدام لازم را به عمل آورند:

۱-۱- پذیرفته‌شدگان، با مراجعه به سامانه مذکور و مشخص نمودن نظام آموزشی، با انتخاب گزینه «سوابق فارغ‌التحصیلی»، ارسال کارنامه فارغ‌التحصیلی و گواهی محل‌های تحصیل دوره دوم متوسطه، به دانشگاه محل پذیرش خود را درخواست نمایند. پس از کامل شدن فرآیند درخواست، کد پی‌گیری در اختیار ایشان قرار خواهد گرفت و با ارائه این کد به دانشگاه محل پذیرش، مدارک درخواست شده، از سامانه: kemt.medu.ir از سوی دانشگاه مذکور قابل دریافت است.

الف- برای فارغ‌التحصیلان شهریور سال ۱۳۹۵ و بعد از آن، نیازی به مراجعه حضوری به مدارس و مناطق آموزش و پرورش محل تحصیل خود نیست.

ب- فارغ‌التحصیلان خرداد سال ۱۳۹۵ و قبل از آن، با کد پی‌گیری صادر شده از سامانه فوق، به همراه مدارک تحصیلی، که از سوی سازمان سنجش آموزش کشور برای ثبت‌نام در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی اعلام می‌شود، به ادارات آموزش و پرورش محل فارغ‌التحصیل خود مراجعه کنند تا مسؤول سنجش آموزش و پرورش منطقه، پس از بررسی و تأیید، مدارک تحصیلی را اسکن و در سامانه بارگذاری نماید.

۱-۲- دانشگاه‌های محل پذیرش، ترتیبی اتخاذ نمایند

که بر اساس مدارک ارسالی به شیوه الکترونیکی، شرایط ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان را فراهم نمایند.

۳-۱- علاوه بر موارد فوق، اخذ تأییدیه تحصیلی (از طریق آدرس‌های الکترونیکی:

<https://kemt.medu.ir> برای استعلام گیرندگان و <https://emt.medu.ir> برای متقاضیان) و اصل مدرک دیپلم از کلیه پذیرفته‌شدگان، از سوی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ضروری است.

۲- اصل مدرک دیپلم یا گواهی موقت پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه نظام جدید در یکی از شاخه‌های کاردانش یا فنی و حرفه‌ای از محل تحصیل مبنی بر گذراندن همه واحدهای درسی، کارورزی و کارآموزی در دوره سه ساله تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۱ که به تأیید رئیس مؤسسه محل تحصیل رسیده باشد.

تبصره ۱: پذیرفته‌شدگان دارای دیپلم شاخه نظری نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی، در زمان ثبت‌نام، علاوه بر مدرک دیپلم، می‌بایست گواهی مدرک پیش‌دانشگاهی با تاریخ فارغ‌التحصیلی حداکثر تا ۱۴۰۱/۰۶/۳۱ را نیز ارائه نمایند.

تبصره ۲: با توجه به اینکه مطابق ضوابط، به دانش‌آموزان و هنرجویان سال آخر کاردانش یا فنی و حرفه‌ای، به شرط اخذ دیپلم تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ اجازه انتخاب کدرشته‌های تحصیلی نیمسال دوم داده شده بود، لذا ثبت‌نام و ادامه تحصیل پذیرفته‌شدگان آن دسته از کدرشته‌های تحصیلی که پذیرش آن مربوط به نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ است، به شرط اخذ مدرک تحصیلی دیپلم تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ بلامانع خواهد بود.

۳- اصل مدرک دیپلم متوسطه یا گواهی موقت پایان تحصیلات متوسطه نظام قدیم آموزش متوسطه متناسب با نوع رشته قبولی.

۴- اصل مدرک دیپلم شاخه نظری نظام آموزش جدید (نظام ۳-۳-۶) یا نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی یا گواهی موقت پایان تحصیلات متناسب با نوع رشته قبولی (متقاضیان دیپلم شاخه نظری نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی، می‌بایست در زمان ثبت‌نام، علاوه بر مدرک دیپلم، مدرک پیش‌دانشگاهی خود را نیز ارائه نمایند).

۵- اصل شناسنامه.

۶- اصل کارت ملی.

۷- عکس ۳×۴ تمام رخ تهیه شده در سال جاری به تعدادی که مؤسسه محل قبولی اعلام کرده است.

۸- مدرکی که وضعیت نظام وظیفه برادران را با توجه به بند مقررات وظیفه عمومی مندرج در صفحه ۱۸ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی

دوره‌های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۴۰۱ مشخص کند.

توجه: افرادی که با استفاده از سهمیه رزمندگان، ایثارگران (شامل: ۱- رزمندگان بسیجی، ۲- رزمندگان جهادگر، ۳- رزمندگان نیروهای مسلح، ۴- جبهه مقاومت ۵- خانواده معظم شهدا «پدر، مادر، خواهر و برادر شهید»، ۶- همسر و فرزندان معظم شهدا یا مفقودالاثار، ۷- جانبازان با جانبازی ۲۵٪ و بالاتر و همسر و فرزندان آنان، ۸- جانبازان با جانبازی زیر ۲۵٪ و همسر و فرزندان آنان، ۹- آزادگان و فرزندان و همسر آنان، ۱۰- همسر و فرزندان رزمندگان بسیجی، جهادگر یا نیروهای مسلح با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه) پذیرفته شده‌اند، در زمان ثبت‌نام، ملزم به ارائه فرم یا مدرکی در رابطه با تأیید سهمیه ثبت‌نامی خویش نیستند. در صورت عدم تأیید سهمیه پذیرفته‌شدگان مذکور از سوی ارگان ذی‌ربط، موضوع از طریق این سازمان به مؤسسه محل قبولی اعلام خواهد شد.

ج - قابل توجه پذیرفته‌شدگان:

۱- کارنامه علمی حاوی رتبه متقاضیان در هر یک از کدرشته‌های انتخابی در بین متقاضیان این کدرشته‌ها در سهمیه مربوط، با توجه به نمره کل و همچنین رتبه آخرین نفر پذیرفته شده در هر یک از کدرشته‌های انتخابی (منحصراً تا اولویت کد رشته قبولی داوطلب) و سایر اطلاعات مفید دیگر، هم‌زمان با اعلام نتیجه، در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار داده می‌شود.

۲- به پذیرفته‌شدگان توصیه می‌شود که قبل از مراجعه در تاریخ‌های تعیین شده برای ثبت‌نام، برای اطلاع دقیق از زمان و مدارک لازم به منظور ثبت‌نام، به درگاه اطلاع‌رسانی مؤسسه محل قبولی خود مراجعه نمایند.

۳- در هر مرحله از ثبت‌نام یا هنگام تحصیل، چنانچه مشخص شود که متقاضی حقایق را کتمان نموده و اطلاعات غلطی ارائه داده و واجد شرایط نیست، قبولی متقاضی «باطل» می‌شود و از ادامه تحصیل وی ممانعت به عمل خواهد آمد.

۴- با توجه به تأکیدات صورت گرفته به داوطلبان به منظور دقت و توجه لازم برای انجام انتخاب رشته، به اطلاع می‌رساند که هیچ درخواستی تحت عنوان اشتباه در انتخاب رشته، در سازمان سنجش آموزش کشور قابل بررسی نیست؛ لذا از ارسال درخواست با این موضوع به این سازمان خودداری نمایید.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

داوطلبان پشت کنکوری!

لطفاً نقش قربانی را بازی نکنید!

یکی از بزرگترین موانعی که این روزها داوطلبان پشت کنکوری با آن روبرو هستند، حس قربانی بودن است؛ اینکه عده‌ای تصور می‌کنند مدرسه، معلم‌ها، والدین یا سازمان سنجش آموزش کشور، در عدم موفقیت آنها نقش اصلی را داشته‌اند، و اینکه آنها رتبه مورد نظرشان را نیاورده‌اند، نتیجه ظلم دیگران به آنهاست!

این دسته از جوانان، ساعت‌ها و روزها می‌نشینند و غصه می‌خورند و در هر فرصت، به آشنا و غریبه یادآوری می‌کنند که مظلوم واقع شده‌اند و به قول معروف «نسل سوخته» هستند؛ اما آیا نقش «قربانی» را بازی کردن، از آنها مشکلی را حل خواهد کرد؟! آیا نتیجه این بازی خطرناک، عدم مسؤلیت‌پذیری و کم‌کاری و افتادن در دور باطل شکست و ناکارآمدی نخواهد بود؟! در این مقاله می‌خواهیم در ابتدا ویژگی‌های یک قربانی را بیان کنیم و در آخر، راهکار بیرون آمدن از این بازی خطرناک را به شما ارائه دهیم.





عدم مسؤولیت‌پذیری

افراد قربانی، زیر بار اشتباهات خود نمی‌روند و همیشه انگشت اتهام را به سمت دیگران می‌گیرند؛ برای مثال، داوطلبی که امسال سرکلاس به دقت درس‌ها را گوش نداده و برنامه‌ریزی دقیق و منظمی نداشته یا دروس پایه خود را در سال دهم و یازدهم به خوبی فرانگرفته، اکنون که رتبه مورد نظر خود را نیاورده است، از آزمون سراسری گله می‌کند و آن را روش نادرستی در انتخاب دانشجو می‌داند یا معتقد است که نظام آموزش و پرورش، نظام نادرستی است، معلم‌ها خوب درس نداده‌اند، خانواده در سال برگزاری آزمون سراسری، رعایت آنها را نکرده است و خلاصه دیگران هستند که در این عدم موفقیت وی مقصرند و او، یا سهمی در این زمینه نداشته و یا سهمش آن قدر کوچک بوده است که می‌شود از آن چشم‌پوشی کرد!

این افراد به زبان نمی‌آورند که من قربانی هستم، بلکه مرتباً نشانه‌هایی ارسال می‌کنند که به صورت غیرمستقیم، قربانی بودنشان را در این قضیه نشان می‌دهد.

زندگی را کد و خسته کننده

معمولاً قربانی‌ها در زندگی‌شان پیشرفت نمی‌کنند؛ چون مدام حس می‌کنند که ناتوانند؛ در نتیجه، زندگی‌شان را کد می‌ماند، و اگر از آنها بپرسی که چرا خود را ناتوان می‌بینید، یک لیست بلند بالا نشان‌تان می‌دهند که چرا گیر کرده‌اند. مشکل اساسی که وجود دارد، این است که یک قربانی، معمولاً به شما نمی‌گوید که برای موفقیت در زندگی‌اش، چه برنامه‌ای دارد.

مقایسه خود با دیگران

فرد قربانی، همیشه درگیر مقایسه خود با دیگران است، و در این میان، خود را بدبخت، ناتوان و ناکارآمد، و طرف مقابل را خوش‌شانس، توانمند و موفق می‌داند. حقیقت این است که همه ما، در مقایسه با سایر افراد، ممکن است که کمبودهایی داشته باشیم و در واقع هیچ کس از همه نظر کامل نیست، اما مقایسه کردن خود با دیگران، هیچ دردی را درمان نمی‌کند؛ به خصوص که فرد قربانی در این مقایسه، همه شرایط و عوامل را در نظر نمی‌گیرد و صرفاً به یک مقایسه ظاهری و سطحی خود با دیگر افراد، بسنده می‌کند.

نقد منفی و کینه‌ورزی

قربانی نیاز دارد تا دیگران را پایین بیاورد و در آنها اشکال پیدا کند. او با انجام این کار، حس زودگذری از برتر بودن پیدا می‌کند. وی همچنین دوست دارد که به نارضایتی‌های قدیمی چنگ بزند. او از این ابزار مانند اسلحه استفاده می‌کند و آن را برای هر کسی که سعی می‌کند وی را مسؤولیت‌پذیر کند،

معمولاً قربانی‌ها

در زندگی‌شان پیشرفت نمی‌کنند
چون مدام حس می‌کنند که ناتوانند
در نتیجه، زندگی‌شان را کد می‌ماند
و اگر از آنها بپرسی که
چرا خود را ناتوان می‌بینید
یک لیست بلند بالا نشان‌تان می‌دهند
که چرا گیر کرده‌اند

استفاده می‌کنند؛ برای مثال، کافی است که یک بار خطایی از کسی ببیند، این خطا را بزرگ می‌کند و همیشه برای اشتباه پیش آمده، به طرف مقابل سرکوفت می‌زند و حتی او را عامل بروز مشکلاتی می‌داند که هیچ ربطی به فرد مورد نظر ندارد!

احساس ناتوانی

احساس عدم امنیت، یکی از بزرگترین مشکلات فرد قربانی است. او همیشه نگران اتفاقی است که هنوز پیش نیامده است و در ذهن خود، با داستان‌سرایبی از اتفاقی که معلوم نیست بیفتد، یک هیولا می‌سازد و بعد، با ترس و وحشت از او هام خود، دست از فعالیت می‌کشد و فقط از اوضاع گله و شکایت می‌کند. چنین فردی دائم به دنبال این است که از آخرین شایعات با خبر شود و به یاری ذهن نگران و پریشان خود، به آن پر و بال بدهد و بعد همان شایعه را عامل عدم موفقیت خود در گذشته، حال و آینده بداند.

عدم قاطعیت

یک قربانی باور ندارد که می‌تواند زندگی‌اش را کنترل کند؛ بنابراین، با تأکید روی اینکه به چه چیزی نیاز دارد، چه چیزی را می‌خواهد یا استحقاقش را دارد، دچار مشکل می‌شود. زندگی افراد قربانی، معمولاً الگویی تکراری از تسلیم و انفعال است و چنین الگویی برای اعتماد به نفس و پیشرفت‌های شخصی، بسیار مضر است، و چون فرد قربانی موفق به شکستن این الگو نمی‌شود، اضطراب و افسردگی‌اش بیشتر می‌شود.

رفتار نشدن در دام ترحم به خود
قانونی طلایی برای سلامت ذهن است
با این حقیقت کنار بیایید که زندگی بی‌عیب
و نقص نیست؛ اگر می‌توانید کاری را در
راستای کاستن از مشکلات فعلی زندگی‌تان
انجام دهید، این کار را بکنید
و اگر شرایط از دست شما خارج است
بهتر است که با این وضعیت کنار بیایید

چه باید کرد؟

اگر متوجه شدید که شما نیز چنین ویژگی‌هایی دارید، پس هرچه زودتر به فکر تغییر و تحول در نوع نگرش و نحوه زندگی خود باشید. قبل از هر چیز توجه داشته باشید که هر شرایط، موقعیت و مناسبت در زندگی، می‌تواند یک فرصت رشد باشد. شاید درباره اتفاقی که افتاده است، دیگران هم نقشی داشته باشند، اما همیشه می‌توان از خود پرسید که من در زمینه مشکل پیش آمده چه کرده‌ام و آیا می‌توانستم در بهبود این وضعیت نقشی داشته باشم، یا نه. پرسیدن این سؤال‌ها، نشان دهنده مسؤولیت‌پذیری، بلوغ و همکاری یک فرد است؛ به علاوه، انجام این کار کمک می‌کند که در آینده از مواجه شدن با شرایط مشابه، اجتناب کنید.

خوب است که فهرستی از اهداف کوچک و دست‌یافتنی خود درست کنید و آرام آرام به سمت اهداف زندگی‌تان پیش بروید. مطمئن باشید که «برنامه‌ریزی کردن» راه رسیدن به موفقیت است. یک سررسید تهیه کنید و هر شب برنامه فردای خود را در آن بنویسید. برای مطالعه دروسی که می‌توانید در برنامه هفتگی‌تان داشته باشید، از بهانه آوردن و گفتن اینکه کارهای غیرمترقبه نمی‌گذارند که شما مطابق برنامه‌تان پیش بروید، بپرهیزید. واقعیت این است که این بهانه‌ها، فقط برای شانه خالی کردن از برنامه‌ریزی و تعهد داشتن است! پیشنهاد می‌کنیم که هر روز صبح، با این شعار، روز خود را آغاز کنید: «برنامه‌ریزی می‌کنم کارهایم را، کار می‌کنم برنامه‌هایم را.»

سخن آخر

گرفتار نشدن در دام ترحم به خود، قانونی طلایی برای سلامت ذهن است. با این حقیقت کنار بیایید که زندگی (چه زندگی خودتان و چه زندگی دیگران) بی‌عیب و نقص نیست؛ بنابراین، اگر می‌توانید کاری را در راستای کاستن از مشکلات فعلی زندگی‌تان انجام دهید (که در بیشتر مواقع می‌توانید)، این کار را بکنید، و اگر به راستی شرایط از دست شما خارج است، بهتر است که با این وضعیت کنار بیایید. شکایت کردن از زندگی، تلف کردن وقت است و ترحم به خود، و از دو جهت ضد بهره‌وری است: اول اینکه شما برای غلبه بر غم و نارضایتی خود، کاری نمی‌کنید، و دوم اینکه شما بدبختی اضافی ناشی از خودپراگندگی را هم به غم‌های قبلی‌تان می‌افزایید.

هر وقت فکر کردید که یک موقعیت یا فرد خاصی دارد زندگی‌تان را تباه می‌کند، مطمئن باشید که خودتان هستید که دارید زندگی‌تان را تباه می‌کنید؛ زیرا احساس یک قربانی را داشتن، فاجعه‌بارترین شیوه گذران زندگی است.

نتایج آزمون پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی و کالت کانون‌های وکلای دادگستری اعلام شد



مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، از اعلام نتایج آزمون پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی و کالت کانون‌های وکلای دادگستری سال ۱۴۰۱ (مربوط به نوبت پذیرش سال ۱۴۰۰) خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر علیرضا کریمیان، با اعلام این خبر، گفت: تعداد داوطلبان شرکت‌کننده در این آزمون، بیش از ۷۲ هزار نفر بود و نتایج آزمون کارآموزی و کالت، بر اساس قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و

کار و با لحاظ تراز نمرات اعلام شده است. دکتر کریمیان افزود: داوطلبان، در صورت داشتن هرگونه سؤال در ارتباط با نمره آزمون یا سهمیه شرکت در آزمون، می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۶ مهر ماه موضوع خود را فقط در قسمت سیستم پاسخگویی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، مطرح نمایند.

وی، در پایان، خاطر نشان کرد: داوطلبان دارای حد نصاب، باید به اطلاعیه‌های کانون متبوع خود و مهلت‌های اعلام شده برای ثبت‌نام در سایت اختصاصی آن کانون، توجه داشته باشند.

اعلام نتایج پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد

نتایج پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی در مقاطع کاردانی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته مهر ماه ۱۴۰۱ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد.

بر این اساس، نتایج دوره‌های کاردانی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، روی سامانه: www.azmoon.net قرار گرفت.

پذیرفته‌شدگان این دوره‌ها می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۴ مهر ماه (امروز) با مراجعه به سامانه آموزشی: edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام شده، نسبت به ثبت‌نام خود به صورت مجازی اقدام کنند.

پذیرفته‌شدگان به منظور اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند راهنمای مقطع مورد نظر خود را از سامانه: sanjesh.iau.ac.ir دریافت و مطالعه کنند.

قیمت غذا برای دانشجویان علوم پزشکی نهایی شد

مدیرکل امور دانشجویی وزارت بهداشت، از نهایی شدن قیمت ۱۰ هزار تومان برای سه وعده غذایی در دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر داد.

دکتر حمیدرضا اشراقی افزود: قیمت غذا برای سال تحصیلی جدید در دانشگاه‌های علوم پزشکی، تصویب و به دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ شد.

مدیرکل امور دانشجویی وزارت بهداشت، خاطرنشان کرد: به این ترتیب، هزینه وعده غذایی صبحانه ۲ هزار تومان، هزینه وعده غذایی ناهار ۴ هزار تومان و هزینه وعده غذایی شام ۴ هزار تومان محاسبه شد.

دکتر اشراقی، در خصوص قیمت غذا برای دانشجویان شهریه‌پرداز، نیز یادآور شد: پردیس‌های بین‌الملل دانشگاه‌های علوم پزشکی، در قیمت غذا باید تابع دانشگاه‌های علوم پزشکی در دوره‌های روزانه باشند.

۱۵ مهرماه



آخرین مهلت ثبت‌نام در سی‌امین جشنواره دانشجوی نمونه کشوری

رئیس سازمان امور دانشجویان، با اشاره به سی‌امین دوره جشنواره دانشجوی نمونه، گفت: دانشجویان متقاضی می‌توانند تا ۱۵ مهر ماه، با مراجعه به سامانه سجاد، در این جشنواره ثبت‌نام کنند.

دکتر هاشم داداش پور گفت: جشنواره دانشجوی نمونه امسال نیز، مانند سال‌های گذشته، با هدف افزایش مراتب معنوی و تشویق دانشجویان در پایبندی به هویت ملی و گسترش اصول و ارزش‌های اسلامی، اخلاق حرفه‌ای و افزایش تحرک، نوآوری و شادابی اجتماعی و شناسایی دانشجویان با استعدادهای برتر علمی و فرهنگی برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: این رویداد، سعی دارد تا با شناسایی نخبگان، الگوی دانشجوی نمونه و برتر را در حوزه‌های مختلف آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و اجتماعی معرفی نماید. معرفی جوانان فرهیخته، موفق و برگزیده و بهره‌مندی از توانمندی‌ها و شایستگی‌های آنها می‌تواند نقطه عطفی در نیل به اعتلا و ارتقاء جایگاه علمی و فرهنگی کشور باشد.

رئیس سازمان امور دانشجویان، با بیان اینکه کلیه مراحل ثبت‌نام و مرحله داوری دانشگاهی و داوری مرحله کشوری این جشنواره به صورت الکترونیکی انجام می‌شود، اظهار کرد: فرآیند داوری جشنواره دانشجوی نمونه، در دو مرحله دانشگاهی و کشوری برگزار خواهد شد؛ بدین ترتیب که نخست دانشجویان در سطح دانشگاه به رقابت می‌پردازند و

آن دسته از دانشجویانی که برترین امتیازات را بر اساس آیین‌نامه و صرف نظر از حد نصاب‌های آن کسب کنند، به عنوان برگزیدگان دانشگاهی، مورد تقدیر دانشگاه قرار می‌گیرند و تعدادی از آنها که شرایط معرفی به رقابت مرحله دوم را کسب کنند، برای شرکت در این مرحله، به دبیرخانه مرکزی معرفی شده و پس از بررسی، در جشنواره دانشجوی نمونه تقدیر می‌شوند.

دکتر داداش پور، با بیان اینکه ثبت‌نام سی‌امین دوره جشنواره دانشجوی نمونه، در بازه زمانی دوم تا ۱۵ مهر ماه انجام می‌شود، تصریح کرد: کلیه دانشجویان ایرانی و بین‌الملل متقاضی دانشگاه‌های دولتی، غیرانتفاعی و پژوهشگاه‌های تابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین دانشگاه‌های پیام‌نور، دانشگاه آزاد اسلامی و فرهنگیان، می‌توانند، ضمن مطالعه دقیق آیین‌نامه و شیوه‌نامه سال ۹۸، با مراجعه به سایت: www.portal.saorg.ir در این جشنواره ثبت‌نام کنند. ضمناً متقاضیان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز با مراجعه به سایت: Nemooneh.behdasht.gov.ir می‌توانند نسبت به ثبت‌نام در این جشنواره اقدام نمایند.